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Lampiran 1. Identitas Peternak Itik Desa Sugih Waras,2022 

  

      No  
Responden 

Umur 
(Tahun) 

Pendidikan 
Formal 

Jumlah Tanggungan 
Keluarga (Orang) 

Jumlah Itik 
(Ekor) 

 1 35 SMA 3 370 

 2 43 SD 4 400 

 3 45 SMP 3 300 

 4 35 SMA 2 370 

 5 38 SMP 3 400 

 6 32 SMP 3 500 

 7 30 SMP 3 400 

 8 37 SD 4 300 

 9 34 SD 5 300 

 10 31 SD 3 400 

 11 44 SMA 3 300 

 12 49 SMP 4 400 

 13 38 SMP 3 300 

 14 41 SMA 3 300 

 15 30 SMA 3 400 

 16 49 SD 3 350 

 17 38 SD 4 300 

 18 36 SMP 4 300 

 19 37 SD 4 400 

 20 45 SMP 3 300 

 21 38 SMA 2 370 

 22 38 SMP 3 300 

 23 45 SMA 5 300 

 24 51 SMP 3 300 

 25 37 SD 2 500 

 26 44 SD 5 500 

 27 31 SD 3 400 

 28 44 SMA 3 400 
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29 47 SD 2 400 

 30 38 SMP 3 450 

 31 41 SD 3 400 

 32 42 SMA 4 300 

  

 

Lampiran 2. Alat Yang Digunakan Pada Usaha Peternakan Itik di Desa Sugih Waras, 2022 

         
No 

Responden 

Jumlah 

Itik 
(Ekor) 

Kandang 

(Unit) 

Lampu 

(Unit) 

Wadah 

Makan 
(Unit) 

Wadah 

Minum 
(Unit) 

Sapu 

(Unit) 

Keranjang 

(Unit) 

Pisau 

(Unit) 

1 370 4 4 16 8 4 4 2 

2 400 4 4 16 8 4 4 2 

3 300 3 3 12 6 3 3 2 

4 370 4 4 16 8 4 4 2 

5 400 4 4 16 8 4 4 2 

6 500 5 5 20 10 5 5 2 

7 400 4 4 16 8 4 4 2 

8 300 2 2 10 4 2 2 2 

9 300 2 2 10 4 2 2 2 

10 400 3 3 12 6 3 3 2 

11 300 2 2 10 4 2 2 2 

12 400 4 4 16 8 4 4 2 

13 300 3 3 12 6 3 3 2 

14 300 3 3 12 6 3 3 2 

15 400 4 4 16 8 4 4 2 

16 350 4 4 16 8 4 4 2 

17 300 3 3 12 6 3 3 2 

18 300 2 2 10 4 2 2 2 

19 400 4 4 16 8 4 4 2 

20 300 2 2 10 4 2 2 2 

21 370 2 2 10 4 2 2 2 

22 300 2 2 10 4 2 2 2 

23 300 2 2 10 4 2 2 2 

24 300 2 2 10 4 2 2 2 

25 500 4 4 16 8 4 4 2 

26 500 4 4 16 8 4 4 2 

27 400 4 4 16 8 4 4 2 
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28 400 3 3 12 6 3 3 2 

29 400 3 3 12 6 3 3 2 

30 450 4 4 16 8 4 4 2 

31 400 4 4 16 8 4 4 2 

32 300 2 2 10 4 2 2 2 

 

 

Lampran 3. Biaya Pembelian Alat Usaha Ternak Itik di Desa Sugih Waras per siklus 

Produksi Tahun 2022 

         
No 

Responden 

Kandang 

(Rp/Unit) 

Lampu 

(Rp/Unit) 

Wadah 

Makan 
(Rp/Unit) 

Wadah 

Minum 
(Rp/Unit) 

Sapu 

(Rp/Unit) 

Keranjang 

(Rp/Unit) 

Pisau 

(Rp/Unit) 

 1 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 2 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 3 1.500.000 18.000 204.000 66.000 6.000 75.000 20.000 

 4 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 5 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 6 2.500.000 30.000 340.000 110.000 10.000 125.000 20.000 

 7 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 8 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 9 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 10 1.500.000 18.000 204.000 66.000 6.000 75.000 20.000 

 11 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 12 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 13 1.500.000 18.000 204.000 66.000 6.000 75.000 20.000 

 14 1.500.000 18.000 204.000 66.000 6.000 75.000 20.000 

 15 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 16 2.000..000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 17 1.500.000 18.000 204.000 66.000 6.000 75.000 20.000 

 18 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 19 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 20 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 21 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 22 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 23 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 24 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 25 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 
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26 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 27 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 28 1.500.000 18.000 204.000 66.000 6.000 75.000 20.000 

 29 1.500.000 18.000 204.000 66.000 6.000 75.000 20.000 

 30 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 31 2.000.000 24.000 272.000 88.000 8.000 100.000 20.000 

 32 1.000.000 12.000 170.000 44.000 4.000 50.000 20.000 

 Total 51000.000 61.2000 7.276.000 2.244.000 204.000 2.550.000 640.000 

 Rata-rata 1.593.750 19.125 227.375 70.125 6.375 79.687.50 20.000 
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Lampiran  4. Biaya Penyusutan Alat Peternakan Itik di Desa Sugih Waras, 2022 
 

No 

Responden 

Kandang 

(Rp/Unit) 

Lampu 

(Rp/Unit) 

Wadah 

Makan 
(Rp/Unit) 

Wadah 

Minum 
(Rp/Unit) 

Sapu 

(Rp/Unit) 

Keranjang 

(Rp/Unit) 

Pisau 

(Rp/Unit) 

Nilai 

Sisa 
(Rp/Unit) 

 

1 142.857 1.714 19.429 6.286 7.143 7.143 1.429 186.000 

 2 125.000 1.500 17.000 5.500 6.250 6.250 1.250 162.750 
 3 107.143 1.286 14.571 4.714 5.357 5.357 1.429 139.857 

 4 200.000 2.400 27.200 8.800 10.000 10.000 2.000 260.400 

 5 166.667 2.000 22.667 7.333 8.333 8.333 1.667 217.000 
 6 178.571 2.143 24.286 7.857 8.929 8.929 1.429 232.143 

 7 333.333 4.000 45.333 14.667 16.667 16.667 3.333 434.000 

 8 100.000 1.200 17.000 4.400 5.000 5.000 2.000 134.600 

 9 62.500 750 10.625 2.750 3.125 3.125 1.250 84.125 

 10 83.333 1.000 11.333 3.667 4.167 4.167 1.111 108.778 
 11 71.429 857 12.143 3.143 3.571 3.571 1.429 96.143 

 12 166.667 2.000 22.667 7.333 8.333 8.333 1.667 217.000 

 13 93.750 1.125 12.750 4.125 4.688 4.688 1.250 122.375 
 14 125.000 1.500 17.000 5.500 6.250 6.250 1.667 163.167 

 15 111.111 1.333 15.111 4.889 5.556 5.556 1.111 144.667 

 16 200.000 2.400 27.200 8.800 10.000 10.000 2.000 260.400 

 17 107.143 1.286 14.571 4.714 5.357 5.357 1.429 139.857 

 18 62.500 750 10.625 2.750 3.125 3.125 1.250 84.125 
 19 250.000 3.000 34.000 11.000 12.500 12.500 2.500 325.500 

 20 62.500 750 10.625 2.750 3.125 3.125 1.250 84.125 

 21 125.000 1.500 21.250 5.500 6.250 6.250 2.500 168.250 
 22 83.333 1.000 14.167 3.667 4.167 4..167 1.667 112.167 
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23 83.333 1.000 14.167 3.667 4.167 4.167 1.667 11.2167 
 24 83.333 1.000 14.167 3.667 4.167 4.167 1.667 11.2167 

 25 142.857 1.714 19.429 6.286 7.143 7.143 1.429 18.6000 

 26 250.000 3.000 34.000 11.000 12.500 12.500 2.500 32.5500 
 27 166.667 2.000 22.667 7.333 8.333 8.333 1.667 21.7000 

 28 150.000 1.800 20.400 6.600 7.500 7.500 2.000 19.5800 
 29 125.000 1.500 17.000 5.500 6.250 6.250 1.667 16.3167 

 30 142.857 1.714 19.429 6.286 7.143 7.143 1.429 18.6000 

 31 200.000 2.400 27.200 8.800 10.000 10.000 2.000 26.0400 
 32 83.333 1.000 14.167 3.667 4.167 4.167 1.667 11.2167 

 Total 4385218 47508 624.177 192.950 197.951 219.261 54.306 574.7794 

 Rata-rata 137038 1485 19.506 6.030 6.186 6.852 1.697 179.619 
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Lampran 5. Biaya Usaha Ternak Itik di Desa Sugih Waras per siklus Produksi, 2022 

No 

Responden 

Jumlah 

Itik  Harga 

(Rp/Ekor) 

Jumlah 

(Ekor) (Rp/Produksi) 
 

1 370 5.000 1.850.000 

2 400 5.000 2.000.000 

3 300 5.000 1.500.000 

4 370 5.000 1.850.000 

5 400 5.000 2.000.000 

6 500 5.000 2.500.000 

7 400 5.000 2.000.000 

8 300 5.000 1.500.000 

9 300 5.000 1.500.000 

10 400 5.000 2.000.000 

11 300 5.000 1.500.000 

12 400 5.000 2.000.000 

13 300 5.000 1.500.000 

14 300 5.000 1.500.000 

15 400 5.000 2.000.000 

16 350 5.000 1.750.000 

17 300 5.000 1.500.000 

18 300 5.000 1.500.000 

19 400 5.000 2.000.000 

20 300 5.000 1.500.000 

21 370 5.000 1.850.000 

22 300 5.000 1.500.000 

23 300 5.000 1.500.000 

24 300 5.000 1.500.000 

25 500 5.000 2.500.000 

26 500 5.000 2.500.000 

27 400 5.000 2.000.000 

28 400 5.000 2.000.000 

29 400 5.000 2.000.000 

30 450 5.000 2.250.000 

31 400 5.000 2.000.000 

32 300 5.000 1.500.000 

Total 11740 160.000 58.550.000 

Rata-rata 366,88 5.000 18.296.87,50 
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Lampiran 6. Penggunaan pakan pada peternakan itik sebelum covid di Desa Sugih 
Waras, 2022 

       No 
Responden 

Besusul 
(Kg/Hr) 

Cepret 
(Hr) 

Konsentrat 
(Kg/Hr) 

Jagung 
(Kg/Hari) 

Dedak 
(Kg/Hari) 

Turbo 
(Kg/Hari) 

1 40 20 4 4 48 2 

2 40 20 4 4 48 2 

3 30 15 3 3 36 1.5 

4 37 18.5 3.7 3.7 44.4 1.85 

5 40 20 4 4 48 2 

6 50 25 5 5 60 2.5 

7 40 20 4 4 48 2 

8 30 15 3 3 36 1.5 

9 30 15 3 3 36 1.5 

10 40 20 4 4 48 2 

11 30 15 3 3 36 1.5 

12 40 20 4 4 48 2 

13 30 15 3 3 36 1.5 

14 30 15 3 3 36 1.5 

15 40 20 4 4 48 2 

16 35 17.5 3.5 3.5 42 1.75 

17 30 15 3 3 36 1.5 

18 30 15 3 3 36 1.5 

19 40 20 4 4 48 2 

20 30 15 3 3 36 1.5 

21 37 18.5 3.7 3.7 44.4 1.85 

22 30 15 3 3 36 1.5 

23 30 15 3 3 36 1.5 

24 30 15 3 3 36 1.5 

25 50 25 5 5 60 2.5 

26 50 25 5 5 60 2.5 

27 40 20 4 4 48 2 

28 40 20 4 4 48 2 

29 40 20 4 4 48 2 

30 45 22.5 4.5 4.5 54 2.25 

31 40 20 4 4 48 2 

32 30 15 3 3 36 1.5 

Total 1174.00 587.00 117.40 117.40 1408.80 58.70 

Rata-rata 36.69 18.34 3.67 3.67 44.03 1.83 
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Lampiran  7. Biaya pakan pada peternakan itik di Kecamatan Desa Sugih Waras, 2022 

        No 

Responden 

Besusul  

(Rp/Kg) 

Cepret  

(Kg) 

Konsentrat  

(Rp/Kg/) 

Jagung 

(Kg/Hari) 

Dedak 

(Kg/Hari) 

Turbo 

(Kg/Hari) 

Jumlah  

(Rp) 

1 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

2 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

3 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

4 314.500 18.500 37.000 14.800 133.200 32.375 550.375 

5 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

6 425.000 25.000 50.000 20.000 180.000 43.750 743.750 

7 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

8 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

9 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

10 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

11 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

12 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

13 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

14 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

15 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

16 297.500 17.500 35.000 14.000 126.000 30.625 520.625 

17 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

18 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

19 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

20 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 
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21 314.500 18.500 37.000 14.800 133.200 32.375 550.375 

22 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

23 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

24 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

25 425.000 25.000 50.000 20.000 180.000 43.750 743.750 

26 425.000 25.000 50.000 20.000 180.000 43.750 743.750 

27 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

28 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

29 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

30 382.500 22.500 45.000 18.000 162.000 39.375 669.375 

31 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 595.000 

32 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 446.250 

Total 9.979.000 587.000 1.174.000 469.600 4.226.400 1.027.250 17.463.250 

Rata-rata 31.1843,75 183.43,75 36.687,50 14.675 132.075 32.101,56 545.726,56 
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Lampiran 8. Biaya Variabel Harian Pada Peternakan Itik Di Kecamatan Desa Sugih Waras, 2022 

         No  
Responden 

Besusul 
 (Kg/Hr) 

Cepret 
 (Kg/Hr) 

Konsentrat  
(Kg/Hr) 

Jagung  
(Kg/Hari) 

Dedak 
(Kg/Hari) 

Turbo 
(Kg/Hari) 

Tenaga Kerja 
(Rp/Hari) 

Jumlah 
(Rp/Hari) 

1 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 50.000 645.000 

2 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 50.000 645.000 

3 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 50.000 496.250 

4 314.500 18.500 37.000 14.800 133.200 32.375 50.000 600.375 

5 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 50.000 645.000 

6 425.000 25.000 50.000 20.000 180.000 43.750 50.000 793.750 

7 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 50.000 645.000 

8 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 50.000 496.250 

9 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 50.000 496.250 

10 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 50.000 645.000 

11 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 50.000 496.250 

12 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 50.000 645.000 

13 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 50.000 496.250 

14 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 50.000 496.250 

15 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 50.000 645.000 

16 297.500 17.500 35.000 14.000 126.000 30.625 50.000 570.625 

17 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 50.000 496.250 

18 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 50.000 496.250 

19 340.000 20.000 40.000 16.000 144.000 35.000 50.000 645.000 

20 255.000 15.000 30.000 12.000 108.000 26.250 50.000 496.250 

21 314.500 18.500 37.000 14.800 133.200 32.375 50.000 600.375 
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22 255.000.00 15000.00 30000.00 12000.00 108.000 26.250 50.000 496.250 

23 255.000.00 15000.00 30000.00 12000.00 108.000 26.250 50.000 496.250 

24 255.000.00 15000.00 30000.00 12000.00 108.000 26.250 50.000 496.250 

25 425.000.00 25000.00 50000.00 20000.00 180.000 43.750 50.000 793.750 

26 425.000.00 25000.00 50000.00 20000.00 180.000 43.750 50.000 793.750 

27 340.000.00 20000.00 40000.00 16000.00 144.000 35.000 50.000 645.000 

28 340.000.00 20000.00 40000.00 16000.00 144.000 35.000 50.000 645.000 

29 340.000.00 20000.00 40000.00 16000.00 144.000 35.000 50.000 645.000 

30 382.500.00 22500.00 45000.00 18000.00 162.000 39.375 50.000 719.375 

31 340.000.00 20000.00 40000.00 16000.00 144.000 35.000 50.000 645.000 

32 255.000.00 15000.00 30000.00 12000.00 108.000 26.250 50.000 496.250 

Total 9.979.000.00 587000.00 1174000.00 469600.00 4.226.400 1.027.250 1.600.000 1.906.250 

Rata-rata 311843,75 18343,75 36687,50 14675,00 132.075 32.101,56 50.000 595.726,56 
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Lampiran 9.   Biaya Variabel Sebelum Covid-19 Pada Peternakan Itik Di Kecamatan Desa Sugih Waras, 2022 
 

         No  Besusul Cepret Konsentrat  Jagung  Dedak   Turbo  

(Kg/Bulan) 

Tenaga Kerja  

(Kg/Bulan) 

Jumlah 

Responden  (Kg/Bulan)  (Kg/Bulan)  (Kg/Bulan)  (Kg/Bulan) (Kg/Bulan)  (Kg/Bulan) 

1 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

2 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

3 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

4 9.435.000 555.000 1.110.000 444.000 3.996.000 971.250 1.500.000 18.011.250 

5 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

6 12.750.000 750.000 1.500.000 600.000 5.400.000 1.312.500 1.500.000 23.812.500 

7 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

8 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

9 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

10 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

11 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

12 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

13 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

14 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

15 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

16 8.925.000 525.000 1.050.000 420.000 3.780.000 918.750 1.500.000 17.118.750 

17 7.650.000 450.000 90.0000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

18 7.650.000 450.000 90.0000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

19 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

20 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

21 9.435.000 555.000 1.110.000 444.000 3.996.000 971.250 1.500.000 18.011.250 

22 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 

23 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000 787.500 1.500.000 14.887.500 
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24 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000.00 787.500 1.500.000 14.887.500 

25 12.750.000 750.000 1.500.000 600.000 5.400.000.00 1.312.500 1.500.000 23.812.500 

26 12.750.000 750.000 1.500.000 600.000 5.400.000.00 1.312.500 1.500.000 23.812.500 

27 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000.00 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

28 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000.00 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

29 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000.00 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

30 11.475.000 675.000 1.350.000 540.000 4.860.000.00 1.181.250 1.500.000 21.581.250 

31 10.200.000 600.000 1.200.000 480.000 4.320.000.00 1.050.000 1.500.000 19.350.000 

32 7.650.000 450.000 900.000 360.000 3.240.000.00 787.500 1.500.000 14.887.500 

Total 299.370.000 17.610.000 35.220.000 14.088.000 126.792.000.00 30.817.500 48.000.000 571.897.500 

Rata-rata 9.355.312,50 550.312,50 1.100.625 440.250 3.962.250,00 963.046,80 1.500.000 17.871.796,88 
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Lampiran 10. Biaya Tetap Sebelum Covid-19 Peternakan Itik Di Desa Sugih Waras, 2019 

No Biaya Penyusutan Biaya Ternak Jumlah 

   Responden (Rp/Unit) (Rp/Unit) (Rp/Bulan) 

   1 186.000 1.850.000 2.036.000 

   2 162.750 2.000.000 2.162.750 

   3 139.857 1.500.000 1.639.857 

   4 260.400 1.850.000 2.110.400 

   5 217.000 2.000.000 2.217.000 

   6 232.143 2.500.000 2.732.143 

   7 434.000 2.000.000 2.434.000 

   8 134.600 1.500.000 1.634.600 

   9 84.125 1.500.000 1.584.125 

   10 108.778 2.000.000 2.108.778 

   11 96.143 1.500.000 1.596.143 

   12 217.000 2.000.000 2.217.000 

   13 122.375 1.500.000 1.622.375 

   14 163.167 1.500.000 1.663.167 

   15 144.667 2.000.000 2.144.667 

   16 260.400 1.750.000 2.010.400 

   17 139.857 1.500.000 1.639.857 

   18 84.125 1.500.000 1.584.125 

   19 325.500 2.000.000 2.325.500 

   20 84.125 1.500.000 1.584.125 

   21 168.250 1.850.000 2.018.250 

   22 112.167 1.500.000 1.612.167 

   23 112.167 1.500.000 1.612.167 

   24 112.167 1.500.000 1.612.167 

   25 186.000 2.500.000 2.686.000 

   26 325.500 2.500.000 2.825.500 

   27 217.000 2.000.000 2.217.000 

   28 195.800 2.000.000 2.195.800 

   29 163.167 2.000.000 2.163.167 

   30 186.000 2.250.000 2.436.000 

   31 260.400 2.000.000 2.260.400 

   32 112.167 1.500.000 1.612.167 

   Total 5.747.794 58.550.000 64.297.794 

   Rata-rata 179.619 1.829.687,50 2.009.306,50 
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Lampiran 11. Biaya Produksi Sebelum Covid-19 Peternakan Itik Di  Desa Sugih Waras, 2019 

No  Biaya Tetap Biaya Variabel Jumlah 

   Responden  (Kg/Bulan) (Kg/Bulan) (Rp/Bulan) 

   1 2.036.001 19.350.000 21.386.001 

   2 2.162.752 19.350.000 21.512.752 

   3 1.639.860 14.887.500 16.527.360 

   4 2.110.404 18.011.250 20.121.654 

   5 2.217.005 19.350.000 21.567.005 

   6 2.732.149 23.812.500 26.544.649 

   7 2.434.007 19.350.000 21.784.007 

   8 1.634.608 14.887.500 16.522.108 

   9 1.584.134 14.887.500 16.471.634 

   10 2.108.788 19.350.000 21.458.788 

   11 1.596.154 14.887.500 16.483.654 

   12 2.217.012 19.350.000 21.567.012 

   13 1.622.388 14.887.500 16.509.888 

   14 1.663.181 14.887.500 16.550.681 

   15 2.144.682 19.350.000 21.494.682 

   16 2.010.416 17.118.750 19.129.166 

   17 1.639.874 14.887.500 16.527.374 

   18 1.584.143 14.887.500 16.471.643 

   19 2.325.519 19.350.000 21.675.519 

   20 1.584.145 14.887.500 16.471.645 

   21 2.018.271 18.011.250 20.029.521 

   22 1.612.189 14.887.500 16.499.689 

   23 1.612.190 14.887.500 16.499.690 

   24 1.612.191 14.887.500 16.499.691 

   25 2.686.025 23.812500 26.498.525 

   26 2.825.526 23.812.500 26.638.026 

   27 2.217.027 19.350.000 21.567.027 

   28 2.195.828 19.350.000 21.545.828 

   29 2.163.196 19.350.000 21.513.196 

   30 2.436.030 21.581.250 24.017.280 

   31 2.260.431 19.350.000 21.610.431 

   32 1.612.199 14.887.500 16.499.699 

   Total 64.297.794 571.897.500 636.195.825 

   Rata-rata 2.009.306,06 17.871.796,88 19881119,53 
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Lampiran 12. Peneriaam Peternakan Itik Sebelum Covid-19 di Desa Sugih Waras, 2019 

No  Produksi Produksi Harga Jumlah 

  Responden (Butir/Hari) (Butir/Bulan) (Rp/Butir) (Rp/Bulan) 

  1 370 11100 2.500 27.750.000 

  2 370 11100 2.500 27.750.000 

  3 290 8700 2.500 21.750.000 

  4 346 10380 2.500 25.950.000 

  5 370 11100 2.500 27.750.000 

  6 450 13500 2.500 33.750.000 

  7 370 11100 2.500 27.750.000 

  8 290 8700 2.500 21.750.000 

  9 290 8700 2.500 21.750.000 

  10 370 11100 2.500 27.750.000 

  11 290 8700 2.500 21.750.000 

  12 370 11100 2.500 27.750.000 

  13 290 8700 2.500 21.750.000 

  14 290 8700 2.500 21.750.000 

  15 370 11100 2.500 27.750.000 

  16 330 9900 2.500 24.750.000 

  17 290 8700 2.500 21.750.000 

  18 290 8700 2.500 21.750.000 

  19 370 11100 2.500 27.750.000 

  20 290 8700 2.500 21.750.000 

  21 346 10380 2.500 25.950.000 

  22 290 8700 2.500 21.750.000 

  23 290 8700 2.500 21.750.000 

  24 290 8700 2.500 21.750.000 

  25 450 13500 2.500 33.750.000 

  26 450 13500 2.500 33.750.000 

 

. 

27 370 11100 2.500 27.750.000 

  28 370 11100 2.500 27.750.000 

  29 370 11100 2.500 27.750.000 

  30 410 12300 2.500 30.750.000 

  31 370 11100 2.500 27.750.000 

  32 290 8700 2.500 21.750.000 

  Total 10992 329760 80.000 824.400.000 

  Rata-rata 343.5 10305 2.500 25.762.500 
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Lampiran 13. Pendapatan peternakan itik sebelum Covid-19 di Desa Sugih Waras, 2019 

No  Penerimaan Biaya Produksi Jumlah 

   Responden (Rp/Bulan) (Rp/Bulan) (Rp/Bulan) 

   1 27.750.000 21.386.001 6.363.999 

   2 27.750.000 21.512.752 6.237.248 

   3 21.750.000 16.527.360 5.222.640 

   4 25.950.000 20.121.654 5.828.346 

   5 27.750.000 21.567.005 6.182.995 

   6 33.750.000 26.544.649 7.205.351 

   7 27.750.000 21.784.007 5.965.993 

   8 21.750.000 16.522.108 5.227.892 

   9 21.750.000 16.471.634 5.278.366 

   10 27.750.000 21.458.788 6.291.212 

   11 21.750.000 16.483.654 5.266.346 

   12 27.750.000 21.567.012 6.182.988 

   13 21.750.000 16.509.888 5.240.112 

   14 21.750.000 16.550.681 5.199.319 

   15 27.750.000 21.494.682 6.255.318 

   16 24.750.000 19.129.166 5.620.834 

   17 21.750.000 16.527.374 5.222.626 

   18 21.750.000 16.471.643 5.278.357 

   19 27.750.000 21.675.519 6.074.481 

   20 21.750.000 16.471.645 5.278.355 

   21 25.950.000 20.029.521 5.920.479 

   22 21.750.000 16.499.689 5.250.311 

   23 21.750.000 16.499.690 5.250.310 

   24 21.750.000 16.499.691 5.250.309 

   25 33.750.000 26.498.525 7.251.475 

   26 33.750.000 26.638.026 7.111.974 

   27 27.750.000 21.567.027 6.182.973 

   28 27.750.000 21.545.828 6.204.172 

   29 27.750.000 21.513.196 6.236.804 

   30 30.750.000 24.017.280 6.732.720 

   31 27.750.000 21.610.431 6.139.569 

   32 21.750.000 16.499.699 5.250.301 

   Total 824.400.000 636.195.825 188.204.175 

   Rata-rata 25.762.500 19.881.119,53 5.881.380,47 
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Lampiran 14. Penggunaan Pakan Pada Peternakan Itik sesudah Covid-19 di Desa Sugih  

 

No 

Responden 

Besusul 

(Kg/Hr) 

Cepret  

(Hr) 

Konsentrat 

(Kg/Hr) 

Jagung 

(Kg/Hari) 

Dedak 

(Kg/Har) 

Turbo 

(Kg/Hari) 

1 50 30 0 4 51 0 

2 50 30 0 4 51 0 

3 40 25 0 3 39 0 

4 47 30 0 3.7 47 0 

5 50 30 0 4 51 0 

6 60 35 0 5 63 0 

7 50 30 0 4 51 0 

8 40 25 0 3 39 0 

9 40 25 0 3 39 0 

10 50 30 0 4 51 0 

11 40 25 0 3 39 0 

12 50 30 0 4 51 0 

13 40 25 0 3 39 0 

14 40 25 0 3 39 0 

15 50 30 0 4 51 0 

16 45 30 0 3.5 45 0 

17 40 25 0 3 39 0 

18 40 25 0 3 39 0 

19 50 30 0 4 51 0 

20 40 25 0 3 39 0 

21 47 30 0 3.7 47 0 

22 40 25 0 3 39 0 

23 40 25 0 3 39 0 

24 40 25 0 3 39 0 

25 60 35 0 5 63 0 

26 60 35 0 5 63 0 

27 50 30 0 4 51 0 

28 50 30 0 4 51 0 

29 50 30 0 4 51 0 

30 55 30 0 4.5 57 0 

31 50 30 0 4 51 0 

32 40 15 0 3 39 0 

Total 1494 900 0 117.4 1504 0 

Rata-rata 46.6875 28.125 0 3.67 47 0 
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Lampiran 15. Biaya Pakan Harian Pada Peternakan Itik Sesudah Covid-19 di Desa Sugih Waras, 2022 

 

No 

Responden 

Besusul 

(Rp/Kg/Hari) 

Cepret 

(Rp/Kg/Hari) 

Konsentrat 

(Rp/Kg/Hari) 

Jagung 

(Rp/Kg/Hari) 

Dedak 

(Rp/Kg/Hari) 

Turbo 

(Rp/Kg/Hari) 

Jumlah 

(Rp/Kg/Hari) 

1 420.000 30.000 0 16.000 127.500 0 593.500 

2 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

3 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

4 404.200 30.000 0 14.800 117.500 0 566.500 

5 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

6 516.000 35.000 0 20.000 157.500 0 728.500 

7 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

8 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

9 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

10 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

11 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

12 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

13 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

14 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

15 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

16 387.000 30.000 0 14.000 112.500 0 543.500 

17 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

18 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

19 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

20 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

21 404.200 30.000 0 14.800 117.500 0 566.500 

22 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 

23 344.000 25.000 0 12.000 97.500 0 478.500 
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24 344.000 25.000 0 12.000 97500 0 478.500 

25 516.000 35.000 0 20.000 157.500 0 728.500 

26 516.000 35.000 0 20.000 157.500 0 728.500 

27 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

28 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

29 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

30 473.000 30.000 0 18.000 142.500 0 663.500 

31 430.000 30.000 0 16.000 127.500 0 603.500 

32 344.000 15.000 0 12.000 97.500 0 468.500 

Total 12.838.400 900.000 0 469.600 3.760.000 0 17.968.000 

Rata-rata 401.200 28.125 0 14.675 117.500 0 561.500 
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Lampiran 16. Biaya Pakan Pada Peternakan  Itik Sesudah Covid-19 di Desa Sugih Waras, 2022 

No 

Responden 

Besusul 

(Rp/Bulan) 

Cepret 

(Rp/Bulan) 

Konsentrat 

(Rp/Bulan) 

Jagung 

(Rp/Bulan) 

Dedak 

(Rp/Bulan) 

Turbo 

(Rp/Bulan) 

Jumlah 

(Rp/Bulan) 
  

1 12.600.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.107.500   

2 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

3 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

4 12.126.000 900.000 0 444.000 117.500 0  13.587.500   

5 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

6 15.480.000 1.050.000 0 600.000 157.500 0  17.287.500   

7 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

8 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

9 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

10 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

11 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

12 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

13 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

14 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

15 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

16 11.610.000 900.000 0 420.000 112.500 0  13.042.500   

17 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

18 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

19 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

20 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

21 12.126.000 900.000 0 444.000 117.500 0  13.587.500   

22 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

23 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   

24 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0  11.527.500   
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25 15.480.000 1.050.000 0 600.000 157.500 0  17.287.500   

26 15.480.000 1.050.000 0 600.000 157.500 0  17.287.500   

27 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

28 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

29 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

30 14.190.000 900.000 0 540.000 142.500 0  15.772.500   

31 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0  14.407.500   

32 10.320.000 450.000 0 360.000 97.500 0  11.227.500   

Total 385.152.000 27.000.000 0 14.088.000 3.760.000 0  430.000.000   

Rata-rata 12.036.000 843.750 0 440.250 117.500 0  13.437.500   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
65 

 

 
 

 

Lampiran 17. Biaya Variabel pada peternakan itik sesudah covid-19 di Kecamatan Desa Sugih Waras, 2022 

No 

Responden 

Besusul 

(Rp/Bulan) 

Cepret 

(Rp/Bulan) 

Konsentrat 

(Rp/Bulan) 

Jagung 

(Rp/Bulan) 

Dedak 

(Rp/Bulan) 

Turbo 

(Rp/Bulan) 

Tenaga Kerja 

(Rp/Bulan) 

Jumlah 

(Rp/Bulan) 

 

1 12.600.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 15.307.500  

2 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 15.607.500  

3 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

4 12.126.000 900.000 0 444.000 117.500 0 1.200.000 14.787.500  

5 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 15.607.500  

6 15.480.000 1.050.000 0 600.000 157.500 0 1.200.000 18.487.500  

7 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 15.607.500  

8 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

9 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

10 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 15.607.500  

11 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

12 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 15.607.500  

13 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

14 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

15 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 15.607.500  

16 11.610.000 900.000 0 420.000 112.500 0 1.200.000 14.242.500  

17 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

18 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

19 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 15.607.500  

20 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

21 12.126.000 900.000 0 444.000 117.500 0 1.200.000 14.787.500  

22 10.320000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

23 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  

24 10.320.000 750.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 12.727.500  
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25 15.480.000 1.050.000 0 600.000 157.500 0 1.200.000 1.8487500  
26 15.480.000 1.050.000 0 600.000 157.500 0 1.200.000 1.8487500  

27 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 1.5607500  

28 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 1.5607500  

29 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 1.5607500  

30 14.190.000 900.000 0 540.000 142.500 0 1.200.000 1.6972500  

31 12.900.000 900.000 0 480.000 127.500 0 1.200.000 1.5607500  

32 10.320.000 450.000 0 360.000 97.500 0 1.200.000 1.2427500  

Total 385152000 27.000.000 0 14.088.000 3.760.000 0 1.200.000 431.200.000  

Rata-rata 12036000 843.750 0 440.250 117.500 0 1.200.000 14637500  
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Lampiran 18. Biaya Tetap Sesudah Covid-19 Pada Peternakan Itik Di Kecamatan 

Desa Sugih Waras, 2022 

No Biaya Penyusutan Biaya Usaha Jumlah 

Responden (Rp/Unit) (Rp/Unit) (Rp/Bulan) 

1 186.000 1.850.000 2.036.000 

2 162.750 2.000.000 2.162.750 

3 139.857 1.500.000 1.639.857 

4 260.400 1.850.000 2.110.400 

5 217.000 2.000.000 2.217.000 

6 232.143 2.500.000 2.732.143 

7 434.000 2.000.000 2.434.000 

8 134.600 1.500.000 1.634.600 

9 84.125 1.500.000 1.584.125 

10 108.778 2.000.000 2.108.778 

11 96.143 1.500.000 1.596.143 

12 217.000 2.000.000 2.217.000 

13 122.375 1.500.000 1.622.375 

14 163.167 1.500.000 1.663.167 

15 144.667 2.000.000 2.144.667 

16 260.400 1.750.000 2.010.400 

17 139.857 1.500.000 1.639.857 

18 84.125 1.500.000 1.584.125 

19 325.500 2.000.000 2.325.500 

20 84.125 1.500.000 1.584.125 

21 168.250 1.850.000 2.018.250 

22 112.167 1.500.000 161.2.167 

23 112.167 1.500.000 161.2.167 

24 112.167 1.500.000 161.2.167 

25 186.000 2.500.000 268.6.000 

26 325.500 2.500.000 282.5.500 

27 217.000 2.000.000 2.217.000 

28 195.800 2.000.000 2.195.800 

29 163.167 2.000.000 2.163.167 

30 186.000 2.250.000 2.436.000 

31 260.400 2.000.000 2.260.400 

32 112.167 1.500.000 1.612.167 

Total 5.747.794 58.550.000 64.297.794 

Rata-rata 179.618.82 1.829.687.5 2.009.306.063 
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Lampiran 19. Biaya Produksi Sesudah Covid-19 Pada Peternakan Itik Di Kecamatan 

Desa Sugih Waras, 2022 

No Biaya Tetap Biaya Variabel Jumlah 

Responden (Rp/Bulan) (Rp/Bulan) (Rp/Bulan) 

1 2.036.000 15.307.500 17.343.500 

2 2.162.750 15.607.500 17.770250 

3 1.639.857 12.727.500 14.367357 

4 2.110.400 14.787.500 16.897900 

5 2.217.000 15.607.500 17.824500 

6 2.732.143 18.487.500 21.219643 

7 2.434.000 15.607.500 18.041500 

8 1.634.600 12.727.500 14.362100 

9 1.584.125 12.727.500 14.311625 

10 2.108.778 15.607.500 17.716278 

11 1.596.143 12.727.500 14.323643 

12 2.217.000 15.607.500 17.824500 

13 1.622.375 12.727.500 14.349875 

14 1.663.167 12.727.500 14.390667 

15 2.144.667 15.607.500 17.752167 

16 2.010.400 14.242.500 16.252900 

17 1.639.857 12.727.500 14.367357 

18 1.584.125 12.727.500 14.311625 

19 2.325.500 15.607.500 17.933000 

20 1.584.125 12.727.500 14.311625 

21 2.018.250 14.787.500 16.805750 

22 1.612.167 12.727.500 14.339667 

23 1.612.167 12.727.500 14.339667 

24 1.612.167 12.727.500 14.339667 

25 2.686.000 18.487.500 21.173500 

26 2.825.500 18.487.500 21.313000 

27 2.217.000 15.607.500 17.824500 

28 2.195.800 15.607.500 17.803300 

29 2.163.167 15.607.500 17.770.667 

30 2.436.000 16.972.500 19.408.500 

31 2.260.400 15.607.500 17.867.900 

32 1.612.167 12.427.500 14.039.667 

Total 64.297.794 431.200.000 495497794 

Rata-rata 2.009.306.06 14.637.500 16.646.8.06.1 
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Lampiran 20. Penerimaan Sesudah Covid-19 Pada Peternakan Itik Di Kecamatan 

Desa Sugih Waras, 2022 

No 
Responden  

Produksi 
(Butir/Hari) 

Produksi 
(Butir/Bulan) 

Harga 
(Rp/Bulan) 

Penerimaan 
Rp/Bulan) 

1 220 6600 3.000 19800000 

2 220 6600 3.000 19800000 

3 190 5700 3.000 17100000 

4 200 6000 3.000 18000000 

5 210 6300 3.000 18900000 

6 250 7500 3.000 22500000 

7 240 7200 3.000 21600000 

8 200 6000 3.000 18000000 

9 200 6000 3.000 18000000 

10 240 7200 3.000 21600000 

11 200 6000 3.000 18000000 

12 230 6900 3.000 20700000 

13 200 6000 3.000 18000000 

14 200 6000 3.000 18000000 

15 210 6300 3.000 18900000 

16 210 6300 3.000 18900000 

17 200 6000 3.000 18000000 

18 200 6000 3.000 18000000 

19 220 6600 3.000 19800000 

20 200 6000 3.000 18000000 

21 200 6000 3.000 18000000 

22 190 5700 3.000 17100000 

23 200 6000 3.000 18000000 

24 200 6000 3.000 18000000 

25 250 7500 3.000 22500000 

26 250 7500 3.000 22500000 

27 230 6900 3.000 20700000 

28 210 6300 3.000 18900000 

29 210 6300 3.000 18900000 

30 240 7200 3.000 21600000 

31 230 6900 3.000 20700000 

32 200 6000 3.000 18000000 

Total  6850 205500 96.000 61.650.0000 

Rata-rata 214.0625 6.421,87 3.000 19.265.625 
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Lampiran 21. Pendapatan Sesudah Covid-19 Pada Peternakan Itik Di Kecamatan 

Desa Sugih Waras, 2022 

No  Penerimaan Biaya Produksi Jumlah 

Responden (Rp/Bulan) (Rp/Bulan) (Rp/Bulan) 

1 19.800.000 17.343.500 2.456.500 

2 19.800.000 17.770250 2.029.750 

3 17.100.000 14.367357 2.732.643 

4 18.000.000 16.897900 1.102.100 

5 18.900.000 17.824500 1.075.500 

6 22.500.000 21.219643 1.280.357 

7 21.600.000 18.041500 3.558.500 

8 18.000.000 14.362100 3.637.900 

9 18.000.000 14.311625 3.688.375 

10 21.600.000 17.716278 3.883.722 

11 18.000.000 14.323643 3.676.357 

12 20.700.000 17.824500 2.875.500 

13 18.000.000 14.349875 3.650.125 

14 18.000.000 14.390667 3.609.333 

15 18.900.000 17.752167 1.147.833 

16 18.900.000 16.252900 2.647.100 

17 18.000.000 14.367357 3.632.643 

18 18.000.000 14.311625 3.688.375 

19 19.800.000 17.933000 1.867.000 

20 18.000.000 14.311625 3.688.375 

21 18.000.000 16.805750 1.194.250 

22 17.100.000 14.339667 2.760.333 

23 18.000.000 14.339667 3.660.333 

24 18.000.000 14.339667 3.660.333 

25 22.500.000 21.173500 1.326.500 

26 22.500.000 21.313000 1.187.000 

27 20.700.000 17.824500 2.875.500 

28 18.900.000 17.803300 1.096.700 

29 18.900.000 17.770667 1.129.333 

30 21.600.000 19.408500 2.191.500 

31 20.700.000 17.867900 2.832.100 

32 18.000.000 14.039.667 3.960.333 

Total  616.500.000 495.497.794 83.802.203 

Rata-rata 19.265.625 16.646.806,10 2.618.818,80 
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Lampiran 22. Discount Factor sebelum Covid 19 

No Pendapatan (1+r)n FV 

Responden (Rp/Bulan) 

  1 6.363.999 1,189 7.566794,81 

2 6.237.248 1,189 7.416087,87 

3 5.222.640 1,189 6.209718,96 

4 5.828.346 1,189 6.929903,39 

5 6.182.995 1,189 7.351581,05 

6 7.205.351 1,189 8.567162,33 

7 5.965.993 1,189 7.093565,67 

8 5.227.892 1,189 6.215963,58 

9 5.278.366 1,189 6.275977,17 

10 6.291.212 1,189 7.480251,06 

11 5.266.346 1,189 6.261685,39 

12 6.182.988 1,189 7.351572,73 

13 5.240.112 1,189 6.230493,16 

14 5.199.319 1,189 6.181990,29 

15 6.255.318 1,189 7.437573,10 

16 5.620.834 1,189 6.683171,62 

17 5.222.626 1,189 6.209702,31 

18 5.278.357 1,189 6.275966,47 

19 6.074.481 1,189 7.222557,90 

20 5.278.355 1,189 6.275964,09 

21 5.920.479 1,189 7.039449,53 

22 5.250.311 1,189 6.242619,77 

23 5.250.310 1,189 6.242618,59 

24 5.250.309 1,189 6.242617,40 

25 7.251.475 1,189 8.622003,77 

26 7.111.974 1,189 8.456137,08 

27 6.182.973 1,189 7.351554,89 

28 6.204.172 1,189 7.376760,50 

29 6.236.804 1,189 7.415559,95 

30 6.732.720 1,189 8.005204,08 

31 6.139.569 1,189 7.299947,54 

32 5.250.301 1,189 6.242607,88 

Total 188.204,17 38,048 22.377.555,51 

Rata-rata 58.81.380,46 1,189 6.992.961,37 

Keterangan     r = Inflasi (5,94% = 0,0594)               n = 3 Tahun 
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Lampiran 23. Discount Factor Sesudah Covid 19 

 

No Pendapatan (1+r)n FV 

Responden (Rp/Bulan) 

  1 2.456.500 1,189 2920778,50 

2 2.029.750 1,189 2413372,75 

3 2.732.643 1,189 3249112,52 

4 1.102.100 1,189 1310396,90 

5 1.075.500 1,189 1278769,50 

6 1.280.357 1,189 1522344,47 

7 3.558.500 1,189 4231056,50 

8 3.637.900 1,189 4325463,10 

9 3.688.375 1,189 4385477,87 

10 3.883.722 1,189 4617745,45 

11 3.676.357 1,189 4371188,47 

12 2.875.500 1,189 3418969,50 

13 3.650.125 1,189 4339998,62 

14 3.609.333 1,189 4291496,93 

15 1.147.833 1,189 1364773,43 

16 2.647.100 1,189 3147401,90 

17 3.632.643 1,189 4319212,52 

18 3.688.375 1,189 4385477,87 

19 1.867.000 1,189 2219863,00 

20 3.688.375 1,189 4385477,87 

21 1.194.250 1,189 1419963,25 

22 2.760.333 1,189 3282035,93 

23 3.660.333 1,189 4352135,93 

24 3.660.333 1,189 4352135,93 

25 1.326.500 1,189 1577208,50 

26 1.187.000 1,189 1411343,00 

27 2.875.500 1,189 3418969,50 

28 1.096.700 1,189 1303976,30 

29 1.129.333 1,189 1342776,93 

30 2.191.500 1,189 2605693,50 

31 2.832.100 1,189 3367366,90 

32 3.960.333 1,189 4708835,93 

Total 83.802.203 38,048 3.1885464,81 

Rata-rata 2618818.844 1,189 3.113.775,60 

Keterangan     r = Inflasi (5,94% = 0,0594)               n = 3 Tahun 
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Lampiran 24. Output SPSS 21 Wilcoxon 
 

 

Your temporary usage period for IBM SPSS Statistics will expire in 

4665 days. 

 

NPAR TESTS 

  /WILCOXON=sebelum covid19 WITH sesudah covid19 (PAIRED) 

  /MISSING ANALYSIS. 

 

 
NPar Tests 

 
 

[DataSet0]  

 

 
Wilcoxon Signed Ranks Test 

 

 

Ranks 

 N Mean Rank Sum of Ranks 

sesudahcovid - 

sebelumcovid 

Negative Ranks 32a 16.30 518.00 

Positive Ranks 0b .00 .00 

Ties 0c   

Total 32   

a. sesudahcovid<sebelumcovid 

b. sesudahcovid>sebelumcovid 

c. sesudahcovid = sebelumcovid 

 

Test Statisticsa 

 

sesudahcovid – 

sebelumcovid 

Z -4.978b 

Asymp. Sig. (2-tailed) .000 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 

b. Based on positive ranks. 

 

 


